
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2012 г. N 1038

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 октября 2012 г. N 1038

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце первом пункта 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 12 августа 1994 г. N 938 "О государственной регистрации

автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на

территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1994, N 17, ст. 1999; 1998, N 32, ст. 3910; 2002, N

9, ст. 930; 2004, N 33, ст. 3495) слова "таможенного оформления"

заменить словами "выпуска в соответствии с таможенным

законодательством Таможенного союза и законодательством

Российской Федерации о таможенном деле".



2. В Правилах оборота боевого ручного стрелкового и иного оружия,

боеприпасов и патронов к нему, а также холодного оружия в

государственных военизированных организациях, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября

1997 г. N 1314 (Собрание законодательства Российской Федерации,

1997, N 42, ст. 4790):

а) в пункте 29 слова "таможенное оформление вывозимого (ввозимого)

оружия" заменить словами "выпуск вывозимого (ввозимого) оружия в

соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза и

законодательством Российской Федерации о таможенном деле";

б) в абзаце третьем пункта 30 слова "таможенное оформление

ввозимого оружия" заменить словами "выпуск ввозимого оружия в

соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза и

законодательством Российской Федерации о таможенном деле".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 марта

2000 г. N 200 "О маркировке отдельных подакцизных товаров,

предназначенных для реализации в магазинах беспошлинной

торговли" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

11, ст. 1186; N 52, ст. 5151):

а) в преамбуле:

после слов "за ввозом" дополнить словами "в Российскую Федерацию";

слова "марками акцизного сбора или специальными марками"

заменить словами "акцизными марками или федеральными

специальными марками";

б) по тексту слова "марками акцизного сбора или специальными

марками" заменить словами "акцизными марками или федеральными

специальными марками", слова "таможенный режим магазина

беспошлинной торговли" заменить словами "таможенную процедуру

беспошлинной торговли";

в) в абзаце шестом пункта 3 слова "Государственным таможенным

комитетом Российской Федерации" заменить словами "Федеральной

таможенной службой".



4. Подпункт "г" пункта 6 Положения об оказании помощи иностранным

государствам в ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа

2000 г. N 644 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000,

N 37, ст. 3714; 2001, N 19, ст. 1943), изложить в следующей редакции:

"г) Федеральная таможенная служба:

обеспечивает совершение в первоочередном порядке таможенных

операций, предшествующих подаче таможенной декларации,

помещение в первоочередном порядке под таможенную процедуру и

проведение таможенного контроля в отношении оборудования,

транспортных средств и имущества российского отряда (группы);

совершает таможенные операции в отношении оборудования,

транспортных средств и имущества российского отряда (группы) без

применения мер нетарифного регулирования;".

5. В подпункте "к" пункта 6 Положения о финансировании расходов,

связанных с оказанием Российской Федерацией помощи другим

государствам при выполнении международных программ, проектов и

операций по гуманитарному разминированию, ведении учета этих

расходов и отчетности по ним, возврате в федеральный бюджет

средств, полученных Российской Федерацией в качестве компенсации

(возмещения) указанных расходов, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июня 2001 г. N 441

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 24, ст.

2453), слова "таможенное оформление" заменить словами "совершение

таможенных операций в отношении".

6. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 апреля

2002 г. N 283 "Об утверждении перечня материалов для изготовления

медицинских иммунобиологических препаратов для диагностики,

профилактики и (или) лечения инфекционных заболеваний, ввоз

которых на таможенную территорию Российской Федерации не

подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 18, ст. 1770; 2003, N

15, ст. 1375; 2004, N 38, ст. 3802; 2006, N 39, ст. 4078; N 50, ст. 5341;

2007, N 1, ст. 290; 2012, N 7, ст. 877):



а) в наименовании и пункте 1 слова "на таможенную территорию

Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

б) в наименовании перечня материалов для изготовления

медицинских иммунобиологических препаратов для диагностики,

профилактики и (или) лечения инфекционных заболеваний, ввоз

которых на таможенную территорию Российской Федерации не

подлежит обложению налогом на добавленную стоимость,

утвержденного указанным постановлением, слова "на таможенную

территорию Российской Федерации" заменить словами "в Российскую

Федерацию".

7. В абзаце втором пункта 2 примечаний к перечню видов

периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с

образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации

налогом на добавленную стоимость по ставке 10 процентов,

утвержденному постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 января 2003 г. N 41 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 338; 2007, N 28, ст. 3441; 2010, N

52, ст. 7080), слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию".

8. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.09.2019 N

1238.

9. В постановлении Правительства Российской Федерации от 3 ноября

2003 г. N 665 "Об установлении пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации для прибытия на

таможенную территорию Российской Федерации мяса и пищевых

субпродуктов домашней птицы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 45, ст. 4385; 2010, N 52, ст. 7080):

а) в наименовании слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

б) в преамбуле слова "пункта 1 статьи 69 Таможенного кодекса

Российской Федерации" заменить словами "части 1 статьи 193

Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской

Федерации";

в) в пункте 1 слова "на таможенную территорию Российской



Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию".

10. В постановлении Правительства Российской Федерации от 5 ноября

2003 г. N 671 "Об утверждении Положения об изъятии или о замене

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

товаров при осуществлении контролируемой поставки" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 45, ст. 4389):

а) в наименовании слова "перемещаемых через таможенную границу

Российской Федерации товаров" заменить словами "товаров, ввозимых

в Российскую Федерацию и вывозимых из Российской Федерации,";

б) в преамбуле слова "статьи 436 Таможенного кодекса Российской

Федерации" заменить словами "статьи 320 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации";

в) в пункте 1 слова "перемещаемых через таможенную границу

Российской Федерации товаров" заменить словами "товаров, ввозимых

в Российскую Федерацию и вывозимых из Российской Федерации,";

г) в Положении об изъятии или о замене перемещаемых через

таможенную границу Российской Федерации товаров при

осуществлении контролируемой поставки, утвержденном указанным

постановлением:

в наименовании и по тексту слова "перемещаемых через таможенную

границу Российской Федерации товаров" в соответствующих числе и

падеже заменить словами "товаров, ввозимых в Российскую

Федерацию и вывозимых из Российской Федерации," в

соответствующих числе и падеже;

в абзаце пятом пункта 4 слова "перемещаемого через таможенную

границу" заменить словами "ввозимого в Российскую Федерацию или

вывозимого из Российской Федерации".

11. В постановлении Правительства Российской Федерации от 9

декабря 2003 г. N 743 "Об установлении пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации для прибытия на

таможенную территорию Российской Федерации алкогольной

продукции и табачных изделий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4904; 2009, N 45, ст. 5355; 2010, N



52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании слова "на таможенную территорию Российской

Федерации алкогольной продукции и табачных изделий" заменить

словами "в Российскую Федерацию этилового спирта, алкогольной

продукции и табачных изделий";

б) в преамбуле слова "пункта 1 статьи 69 Таможенного кодекса

Российской Федерации" заменить словами "части 1 статьи 193

Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской

Федерации";

в) в пункте 1:

слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить

словами "в Российскую Федерацию непосредственно с территорий

государств, не являющихся государствами - членами Таможенного

союза,";

слова "согласно приложению" заменить словами "согласно

приложению N 1";

г) дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:

"1(1). Установить, что прибытие в Российскую Федерацию

непосредственно с территорий государств, не являющихся

государствами - членами Таможенного союза, этилового спирта (коды

ТН ВЭД ТС 2207 10 000 0, 2207 20 000 0, 2208 90 910 0 и 2208 90 990 0),

ввозимого железнодорожным или морским (речным) транспортом, в

том числе судами смешанного (река-море) плавания, допускается

только в пункты пропуска через государственную границу Российской

Федерации по перечню согласно приложению N 2.";

д) в пункте 2:

в абзаце первом слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

в подпункте "а" слова "в соответствии с главой 25 Таможенного кодекса

Российской Федерации" исключить;

в подпункте "б" слова "таможенным режимом" заменить словами



"таможенной процедурой";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) в качестве припасов.";

е) в приложении к указанному постановлению:

в нумерационном заголовке слово "Приложение" заменить словом

"Приложение N 1";

в наименовании слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию

непосредственно с территорий государств, не являющихся

государствами - членами Таможенного союза,";

пункты 16 - 30 и 72 - 82 исключить;

ж) дополнить приложением N 2 следующего содержания:

"Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 9 декабря 2003 г. N 743

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРИБЫТИЯ В РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ

НЕПОСРЕДСТВЕННО С ТЕРРИТОРИЙ ГОСУДАРСТВ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ГОСУДАРСТВАМИ - ЧЛЕНАМИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА, ЭТИЛОВОГО

СПИРТА, ВВОЗИМОГО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ИЛИ МОРСКИМ

(РЕЧНЫМ)

ТРАНСПОРТОМ, В ТОМ ЧИСЛЕ СУДАМИ СМЕШАННОГО

(РЕКА - МОРЕ) ПЛАВАНИЯ

I. Международное железнодорожное сообщение

Российско-финляндский участок

государственной границы

1. Вяртсиля - Ниирала



2. Бусловская - Вайниккала

Российско-эстонский участок государственной границы

3. Печоры Псковские - Койдула

Российско-латвийский участок государственной границы

4. Посинь - Зилупе

Российско-украинский участок государственной границы

5. Валуйки - Тополи

6. Гуково - Красная могила

7. Суземка - Зерново

8. Успенская - Квашино

Российско-монгольский участок государственной границы

9. Наушки - Сухэ-Батор

Российско-китайский участок государственной границы

10. Забайкальск - Маньчжурия

11. Пограничный - Суйфэньхэ

Российско-корейский участок государственной границы

12. Хасан - Туманган

II. Международное морское (речное) сообщение

13. Архангельск

14. Владивосток

15. Восточный

16. Дудинка

17. Калининград



18. Корсаков

19. Мурманск

20. Новороссийск

21. Петропавловск-Камчатский

22. Ростов-на-Дону

23. Большой порт Санкт-Петербург".

12. В постановлении Правительства Российской Федерации от 9

декабря 2003 г. N 744 "Об уполномоченных федеральных органах

исполнительной власти, устанавливающих стандартные нормы выхода

продуктов переработки для таможенных целей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4905; 2004, N

46, ст. 4528; 2006, N 50, ст. 5341; 2008, N 50, ст. 5946; 2010, N 52, ст.

7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в преамбуле слова "пунктом 3 статьи 178 и пунктом 4 статьи 202

Таможенного кодекса Российской Федерации" заменить словами

"частью 2 статьи 247, частью 2 статьи 257 и частью 2 статьи 268

Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской

Федерации";

б) в пункте 1 слова "таможенные режимы переработки на таможенной

территории и вне таможенной территории Российской Федерации"

заменить словами "таможенные процедуры переработки на

таможенной территории, переработки вне таможенной территории и

переработки для внутреннего потребления".

13. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10

декабря 2003 г. N 747 "Об утверждении Порядка использования

морских (речных) судов таможенных органов Российской Федерации

для целей таможенного контроля" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4908):

а) в наименовании слова "морских (речных) судов" заменить словами

"морских судов, судов внутреннего плавания и судов смешанного (река

- море) плавания";



б) в преамбуле слова "со статьей 388 Таможенного кодекса Российской

Федерации" заменить словами "со статьей 169 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации";

в) в пункте 1 слова "морских (речных) судов" заменить словами

"морских судов, судов внутреннего плавания и судов смешанного (река

- море) плавания";

г) в Порядке использования морских (речных) судов таможенных

органов Российской Федерации для целей таможенного контроля,

утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "морских (речных) судов" заменить словами

"морских судов, судов внутреннего плавания и судов смешанного (река

- море) плавания";

в пункте 1 слова "Морское (речное) судно таможенных органов

Российской Федерации (далее - морское (речное) судно)" заменить

словами "Морские суда, суда внутреннего плавания и суда смешанного

(река - море) плавания таможенных органов Российской Федерации

(далее - водные суда)";

в пункте 2 слова "морского (речного) судна" заменить словами

"водного судна";

в пункте 3:

слова "морского (речного) судна" заменить словами "водного судна";

слова "таможенного законодательства Российской Федерации"

заменить словами "таможенного законодательства Таможенного союза

и законодательства Российской Федерации о таможенном деле";

в пункте 4:

в абзаце первом слова "Морские (речные) суда" заменить словами

"Водные суда";

в абзаце втором слова "таможенной территории" исключить;

в абзаце пятом слово "внутреннего" исключить;

в абзаце седьмом слова "таможенного оформления" заменить словами



"совершения таможенных операций, связанных с помещением товаров

под таможенную процедуру,";

в абзаце восьмом слова "таможенного законодательства Российской

Федерации" заменить словами "таможенного законодательства

Таможенного союза и законодательства Российской Федерации о

таможенном деле";

в абзаце десятом слова "государств - участников Таможенного союза"

заменить словами "государств - членов Таможенного союза".

14. Пункт 8 Правил проведения морских научных исследований во

внутренних морских водах, в территориальном море, в

исключительной экономической зоне и на континентальном шельфе

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 391 "Об утверждении

Правил проведения морских научных исследований во внутренних

морских водах, в территориальном море, в исключительной

экономической зоне и на континентальном шельфе Российской

Федерации и о внесении дополнения в пункт 9 Порядка создания,

эксплуатации и использования искусственных островов, сооружений и

установок во внутренних морских водах и в территориальном море

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3338), изложить в следующей редакции:

"8. Совершение таможенных операций и проведение таможенного

контроля в отношении оборудования, припасов и транспортных

средств при перемещении через таможенную границу Таможенного

союза производится в соответствии с таможенным законодательством

Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о

таможенном деле.".

15. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17

февраля 2005 г. N 85 "О перечне профессионального оборудования для

целей производства и выпуска средств массовой информации, в

отношении которого не взимаются таможенные сборы за таможенное

оформление в соответствии с таможенным режимом временного

вывоза и при его обратном ввозе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 8, ст. 662):



а) наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении перечня профессионального оборудования для целей

производства и выпуска средств массовой информации, в отношении

которого не взимаются таможенные сборы за таможенные операции

при помещении под таможенную процедуру временного вывоза, а

также при завершении таможенной процедуры временного вывоза

помещением товаров под таможенную процедуру реимпорта";

б) в преамбуле слова "подпунктом 22 пункта 1 статьи 357.9

Таможенного кодекса Российской Федерации" заменить словами

"пунктом 20 части 1 статьи 131 Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации";

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый перечень профессионального

оборудования для целей производства и выпуска средств массовой

информации, в отношении которого не взимаются таможенные сборы

за таможенные операции при помещении под таможенную процедуру

временного вывоза, а также при завершении таможенной процедуры

временного вывоза помещением товаров под таможенную процедуру

реимпорта.";

г) наименование перечня профессионального оборудования для целей

производства и выпуска средств массовой информации, в отношении

которого не взимаются таможенные сборы за таможенное оформление

в соответствии с таможенным режимом временного вывоза и при его

обратном ввозе, утвержденного указанным постановлением, изложить

в следующей редакции:

"Перечень профессионального оборудования для целей производства и

выпуска средств массовой информации, в отношении которого не

взимаются таможенные сборы за таможенные операции при

помещении под таможенную процедуру временного вывоза, а также

при завершении таможенной процедуры временного вывоза

помещением товаров под таможенную процедуру реимпорта".

16. В подпункте 10 пункта 3 Правил получения разрешения Комиссии

по экспортному контролю Российской Федерации на осуществление

внешнеэкономических операций с товарами, информацией, работами,



услугами, результатами интеллектуальной деятельности (правами на

них), которые могут быть использованы иностранным государством

или иностранным лицом в целях создания оружия массового

поражения и средств его доставки, иных видов вооружения и военной

техники либо приобретаются в интересах организаций или физических

лиц, причастных к террористической деятельности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа

2005 г. N 517 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,

N 34, ст. 3509; 2008, N 30, ст. 3645), слова "при проведении

таможенного оформления и" заменить словами "при совершении

таможенных операций и проведении".

17. В пункте 7 постановления Правительства Российской Федерации от

25 августа 2005 г. N 537 "О функциях федеральных органов

исполнительной власти, Государственной корпорации по атомной

энергии "Росатом" и Российской академии наук по реализации

Договора о всеобъемлющем запрещении ядерных испытаний"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 35, ст.

3618) слова "таможенного оформления" заменить словами

"таможенных операций", слова "таможенную границу Российской

Федерации" заменить словами "таможенную границу Таможенного

союза".

18. В постановлении Правительства Российской Федерации от 24 марта

2006 г. N 159 "О применении ветеринарных мер при ввозе живых

животных и продукции животного происхождения на таможенную

территорию Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1410; N 50, ст. 5341; 2010, N 52,

ст. 7080):

а) в наименовании слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

б) в пункте 1:

коды "0209 00", "0407 00", "0511 99 809 2", "1501 00" и "1502 00" заменить

соответственно кодами "0209", "0407", "0511 99 859 2", "1501" и "1502";

слова "на таможенную территорию Российской Федерации" заменить

словами "в Российскую Федерацию".



19. В абзаце третьем пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 3 февраля 2007 г. N 66 "О порядке реэкспорта

товаров, происходящих с территории Российской Федерации, другими

государствами - членами Евразийского экономического сообщества"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 7, ст. 887;

2009, N 19, ст. 2348) слова "таможенного оформления" заменить

словами "совершения таможенных операций в отношении".

20. Абзац второй пункта 2 Правил представления резидентами и

нерезидентами подтверждающих документов и информации при

осуществлении валютных операций агентам валютного контроля, за

исключением уполномоченных банков, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля

2007 г. N 98 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 9, ст. 1089), изложить в следующей редакции:

"Подтверждающие документы (копии документов), связанные с

проведением валютных операций по перемещению товаров через

таможенную границу Таможенного союза и необходимые для

совершения таможенных операций, представляются в таможенные

органы в соответствии с таможенным законодательством

Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о

таможенном деле.".

21. В Положении о проведении международных выставок образцов

продукции военного назначения на территории Российской

Федерации и об участии российских организаций в таких выставках на

территориях иностранных государств, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2007 г. N 339

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 24, ст.

2911; 2009, N 32, ст. 4048):

а) в абзаце шестом пункта 19 слова "таможенного оформления"

заменить словами "совершения таможенных операций";

б) пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31. Федеральная таможенная служба обеспечивает совершение

таможенных операций в первоочередном порядке и проведение

таможенного контроля товаров, помещаемых под таможенную



процедуру временного ввоза (допуска) и при их обратном вывозе

(реэкспорте), без взимания таможенных сборов за совершение

действий, связанных с выпуском товаров.".

22. Утратил силу с 1 ноября 2018 года. - Постановление Правительства

РФ от 27.10.2018 N 1280.

23. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от

27 февраля 2008 г. N 118 "Об утверждении технического регламента "О

требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному

и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному

мазуту" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 9,

ст. 854; 2009, N 2, ст. 257) слова "таможенного оформления" заменить

словами "совершения таможенных операций, связанных с

помещением товаров под таможенную процедуру,".

24. В подпункте 5.21(4) Положения о Министерстве промышленности и

торговли Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 438 "О

Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст.

2868; 2010, N 6, ст. 649):

слово "режимы" заменить словом "процедуры";

слово "таможенной" исключить.

25. В постановлении Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2008 г. N 688 "Об утверждении перечней кодов медицинских

товаров, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой

ставке 10 процентов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 38, ст. 4321; 2010, N 52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в абзаце третьем пункта 1 слова "на таможенную территорию

Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

б) в перечне кодов медицинских товаров в соответствии с единой

Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Таможенного союза, облагаемых налогом на добавленную стоимость

по налоговой ставке 10 процентов при их ввозе на таможенную

территорию Российской Федерации, утвержденном указанным



постановлением:

в наименовании слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

в пункте 2 примечаний слова "на таможенную территорию Российской

Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию".

26. Утратил силу с 1 января 2016 года. - Постановление Правительства

РФ от 06.06.2015 N 560.

27. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.10.2015 N

1125.

28. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2008 г. N 1042 "О мерах государственного регулирования

импорта товаров, ввозимых на таможенную территорию Российской

Федерации с Украины" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 2, ст. 234; 2010, N 52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании, пунктах 3 и 4 слова "на таможенную территорию

Российской Федерации" заменить словами "в Российскую Федерацию";

б) в наименовании приложения к указанному постановлению слова "на

таможенную территорию Российской Федерации" заменить словами "в

Российскую Федерацию".

29. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 марта

2009 г. N 241 "Об утверждении списка продукции, которая для

помещения под таможенные режимы, предусматривающие

возможность отчуждения или использования этой продукции в

соответствии с ее назначением на таможенной территории Российской

Федерации, подлежит обязательному подтверждению соответствия

требованиям Федерального закона "Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1442; 2010, N 12, ст. 1337; N 52,

ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании и пункте 1 слова "на таможенной территории"

заменить словами "на территории";

б) в наименовании списка продукции, которая для помещения под



таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения

или использования этой продукции в соответствии с ее назначением

на таможенной территории Российской Федерации, подлежит

обязательному подтверждению соответствия требованиям

Федерального закона "Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности", утвержденного указанным постановлением,

слова "на таможенной территории" заменить словами "на территории".

30. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.10.2015 N

1125.

31. В постановлении Правительства Российской Федерации от 20

августа 2009 г. N 687 "Об утверждении списка табачной продукции,

подлежащей обязательному подтверждению соответствия при

помещении под таможенные режимы, предусматривающие

возможность отчуждения или использования этой продукции в

соответствии с ее назначением на таможенной территории Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 35, ст. 4239; 2010, N 52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании и пункте 1 слова "таможенные режимы" заменить

словами "таможенные процедуры", слова "на таможенной территории"

заменить словами "на территории";

б) в наименовании списка табачной продукции, подлежащей

обязательному подтверждению соответствия при помещении под

таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения

или использования этой продукции в соответствии с ее назначением

на таможенной территории Российской Федерации, утвержденного

указанным постановлением, слова "таможенные режимы" заменить

словами "таможенные процедуры", слова "на таможенной территории"

заменить словами "на территории".

32. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26

февраля 2010 г. N 92 "Об утверждении списка машин и оборудования,

подлежащих обязательному подтверждению соответствия при

помещении под таможенные режимы, предусматривающие

возможность отчуждения или использования в соответствии с их

назначением на таможенной территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 10, ст.



1080; 2011, N 30, ст. 4636; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании и пункте 1 слова "таможенные режимы" заменить

словами "таможенные процедуры", слова "на таможенной территории"

заменить словами "на территории";

б) в наименовании списка машин и оборудования, подлежащих

обязательному подтверждению соответствия при помещении под

таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения

или использования в соответствии с их назначением на таможенной

территории Российской Федерации, утвержденного указанным

постановлением, слова "таможенные режимы" заменить словами

"таможенные процедуры", слова "на таможенной территории"

заменить словами "на территории".

33. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26 июля

2010 г. N 552 "Об утверждении списка товаров (продукции),

подлежащих обязательному подтверждению соответствия

техническому регламенту "О требованиях к выбросам автомобильной

техникой, выпускаемой в обращение на территории Российской

Федерации, вредных (загрязняющих) веществ" при помещении под

таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения

или использования этих товаров (продукции) в соответствии с их

назначением на таможенной территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст.

4250; 2012, N 7, ст. 877):

а) в наименовании и тексте:

слова "таможенные режимы" заменить словами "таможенные

процедуры";

слово "таможенной" исключить;

б) в наименовании списка товаров (продукции), подлежащих

обязательному подтверждению соответствия техническому

регламенту "О требованиях к выбросам автомобильной техникой,

выпускаемой в обращение на территории Российской Федерации,

вредных (загрязняющих) веществ" при помещении под таможенные

режимы, предусматривающие возможность отчуждения или

использования этих товаров (продукции) в соответствии с их



назначением на таможенной территории Российской Федерации,

утвержденного указанным постановлением:

слова "таможенные режимы" заменить словами "таможенные

процедуры";

слово "таможенной" исключить.

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 11 октября 2012 г. N 1038

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа

1992 г. N 624 "О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 18 июля 1992 г. N 788 "О неотложных мерах по

организации таможенного контроля в Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1992, N 9, ст. 610).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 августа

1994 г. N 916 "Об освобождении от уплаты таможенных пошлин флота

рыбной отрасли Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1994, N 17, ст. 1987).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 ноября

1994 г. N 1290 "Об установлении таможенного режима вывоза

отдельных товаров в государства - бывшие республики СССР"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст.

3354).

4. Пункты 8 и 9 постановления Правительства Российской Федерации

от 14 мая 1996 г. N 579 "О государственной поддержке создания

производственным объединением "Елабужский автомобильный завод"

мощностей по производству легковых автомобилей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 21, ст. 2506).



5. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 июля

1996 г. N 801 "О бесспорном списании пеней и штрафов, взимаемых

таможенными органами Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 29, ст. 3503).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля

1997 г. N 198 "О временном ввозе (вывозе) научных приборов и

оборудования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1997, N 9, ст. 1102).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 октября

1997 г. N 1347 "Вопросы таможенно-тарифной политики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 43, ст. 4998).

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 марта

1998 г. N 264 "О внесении изменений и дополнений в постановление

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 1997 г. N 198 "О

временном ввозе (вывозе) научных приборов и оборудования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 10, ст.

1200).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 апреля

1998 г. N 413 "О дополнительных мерах по привлечению инвестиций

для развития отечественной автомобильной промышленности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 17, ст.

1950).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 октября

1998 г. N 1235 "О мерах по ускорению таможенного оформления

технологического оборудования, находящегося на складах временного

хранения и таможенных складах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 43, ст. 5364).

11. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 9 декабря

1998 г. N 1746-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1998, N 50, ст. 6236).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 января

1999 г. N 18 "О дополнительных мерах государственного

регулирования при заготовке, реализации и экспорте древесины

ценных лесных пород" (Собрание законодательства Российской



Федерации, 1999, N 2, ст. 311).

13. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 января

1999 г. N 34 "О перемещении этилового спирта по территории

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 3, ст. 343).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 марта

1999 г. N 294 "О продлении срока реализации приобретенных на

аукционе, но не использованных в 1998 году квот по отдельным видам

товаров, ввозимых из других стран в таможенном режиме свободной

таможенной зоны на территорию Особой экономической зоны в

Калининградской области" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 13, ст. 1598).

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 августа

1999 г. N 908 "Об особенностях применения таможенных режимов

переработки на таможенной территории и переработки под

таможенным контролем при ремонте российской авиационной

техники" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N

34, ст. 4276).

16. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 октября

1999 г. N 1774-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 45, ст. 5455).

17. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 февраля

2000 г. N 259-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, N 8, ст. 986).

18. Пункты 14 и 15 изменений, которые вносятся в некоторые решения

Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2000 г. N 148 "О

Таможенном тарифе Российской Федерации - своде ставок ввозных

таможенных пошлин и товарной номенклатуре, применяемой при

осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 9, ст. 1036).

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 июля

2000 г. N 504 "Об утверждении перечня товаров, ввозимых на

территорию Особой экономической зоны в Магаданской области из



других стран, к которым в 2000 году не применяется таможенный

режим свободной таможенной зоны, действующий на указанной

территории" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000,

N 29, ст. 3092).

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа

2000 г. N 599 "О перечне товаров, временно ввозимых (вывозимых) с

полным условным освобождением от уплаты таможенных пошлин и

налогов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

34, ст. 3478).

21. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 августа

2000 г. N 617 "О порядке контроля и учета операций с товарами,

осуществляемых участниками Особой экономической зоны в

Магаданской области на ее территории" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 35, ст. 3586).

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 июля

2001 г. N 517 "О временном ввозе (вывозе) транспортных средств"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 29, ст.

3024).

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 июля

2001 г. N 524 "Об установлении таможенного режима перемещения

припасов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N

29, ст. 3031).

24. Пункты 7 и 10 изменений, которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября

2001 г. N 830 "О Таможенном тарифе Российской Федерации и

товарной номенклатуре, применяемой при осуществлении

внешнеэкономической деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 50, ст. 4735).

25. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 февраля

2002 г. N 200-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2002, N 8, ст. 873).

26. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 июня

2002 г. N 448 "Об освобождении от обложения таможенными



пошлинами и налогами временно ввезенных на таможенную

территорию Российской Федерации морских судов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 26, ст. 2591).

27. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября

2002 г. N 843 "О порядке регистрации таможенными органами

Российской Федерации иностранных лиц, являющихся стороной в

договоре с российским лицом (российскими лицами), в соответствии с

которым иностранные товары, помещаемые под таможенный режим

переработки на таможенной территории, ввозятся (ввезены) на

таможенную территорию Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 48, ст. 4805).

28. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта

2003 г. N 147 "О дополнительных мерах государственной поддержки

российского автомобильного транспорта, предназначенного для

международных перевозок" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 11, ст. 1025).

29. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 июня

2003 г. N 877-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, N 27, ст. 2846).

30. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября

2003 г. N 624 "О порядке создания зон таможенного контроля вдоль

таможенной границы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 42, ст. 4074).

31. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 ноября

2003 г. N 1642-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, N 46, ст. 4497).

32. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября

2003 г. N 699 "О требованиях и условиях помещения под специальный

таможенный режим российских товаров, перемещаемых между

таможенными органами Российской Федерации через территорию

иностранного государства" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 47, ст. 4549).

33. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября

2003 г. N 715 "Об утверждении Положения о порядке таможенного



оформления товаров, перемещаемых через таможенную границу

Российской Федерации физическими лицами для личного

пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, N 48, ст. 4683).

34. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября

2003 г. N 716 "Об определении случаев представления сертификата о

происхождении товара при ввозе его на таможенную территорию

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 48, ст. 4684).

35. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 ноября

2003 г. N 718 "Об утверждении Положения о применении единых

ставок таможенных пошлин, налогов в отношении товаров,

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

физическими лицами для личного пользования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 49, ст. 4772).

36. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 мая 2004

г. N 691-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N

22, ст. 2196).

37. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 декабря

2004 г. N 1597-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 51, ст. 5221).

38. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 января

2005 г. N 5 "Об утверждении перечня оконечного оборудования,

перемещение которого через таможенную границу Российской

Федерации осуществляется без получения специального разрешения

на ввоз, и Правил использования оконечного оборудования,

ввезенного на таможенную территорию Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 169).

39. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая

2005 г. N 301 "Об освобождении от уплаты таможенных сборов за

таможенное оформление культурных ценностей, перемещаемых через

таможенную границу Российской Федерации в целях их

экспонирования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 21, ст. 2021).



40. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 мая 2005

г. N 697-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

23, ст. 2306).

41. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22 сентября

2005 г. N 1496-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 40, ст. 4079).

42. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 октября

2005 г. N 628 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 января 1999 г. N 18" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 44, ст. 4554).

43. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 января

2006 г. N 29 "О внесении изменений в Положение о применении

единых ставок таможенных пошлин, налогов в отношении товаров,

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

физическими лицами для личного пользования, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября

2003 г. N 718" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 5, ст. 550).

44. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января

2006 г. N 50 "О мерах по защите российских производителей ламп

накаливания" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 6, ст. 705).

45. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19 мая 2006

г. N 725-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N

22, ст. 2351).

46. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 июня

2006 г. N 398 "О маркировке алкогольной продукции, ввезенной на

таможенную территорию Российской Федерации по 31 марта 2006 г.

включительно и маркированной акцизными марками, выданными по

31 декабря 2005 г. включительно" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 27, ст. 2944).

47. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 августа

2006 г. N 517 "Об освобождении от уплаты таможенных пошлин и

налогов временно ввезенных на таможенную территорию Российской



Федерации рефрижераторных и рыболовных судов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 35, ст. 3763).

48. Постановление Правительства Российской Федерации от 16

сентября 2006 г. N 567 "О выравнивании таможенных платежей,

уплачиваемых юридическими и физическими лицами при ввозе на

таможенную территорию Российской Федерации отдельных

транспортных средств" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 39, ст. 4079).

49. Постановление Правительства Российской Федерации от 26

сентября 2006 г. N 589 "О временных ставках ввозных таможенных

пошлин в отношении комплектующих изделий и ряда сырьевых

товаров для производства авиационных двигателей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 40, ст. 4185).

50. Пункты 6, 14 и 17 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 718 "О

Таможенном тарифе Российской Федерации и товарной номенклатуре,

применяемой при осуществлении внешнеэкономической

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 50, ст. 5341).

51. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2006 г. N 809 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2006 г. N 398" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 267).

52. Пункты 6 и 7 постановления Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2006 г. N 839 "О внесении изменений в Таможенный

тариф Российской Федерации в отношении автокомпонентов,

ввозимых для промышленной сборки, и в отношении комплектующих

изделий и ряда сырьевых товаров для производства авиационных

двигателей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 1, ст. 290).

53. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 марта

2007 г. N 132 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2006 г. N 398" (Собрание



законодательства Российской Федерации, 2007, N 11, ст. 1324).

54. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 марта

2007 г. N 142 "О внесении изменения в Положение о применении

единых ставок таможенных пошлин, налогов в отношении товаров,

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

физическими лицами для личного пользования, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября

2003 г. N 718" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 11, ст. 1333).

55. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 апреля

2007 г. N 217 "О мерах по защите российских производителей

машиностроительного крепежа" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 16, ст. 1919).

56. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 мая

2007 г. N 320 "Об освобождении от обложения таможенными

пошлинами и налогами временно ввезенных на таможенную

территорию Российской Федерации судов, используемых в качестве

накопителей при экспорте нефтепродуктов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 23, ст. 2789).

57. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января

2008 г. N 26 "О порядке создания зон таможенного контроля в пунктах

пропуска через государственную границу Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 5, ст. 398).

58. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 октября

2008 г. N 767 "Об освобождении от уплаты таможенных сборов за

таможенное оформление при обратном вывозе (реэкспорте) временно

ввозимых и обратном ввозе (реимпорте) временно вывозимых

товаров, предназначенных для спортивных соревнований,

показательных спортивных мероприятий или тренировок" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 43, ст. 4946).

59. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 ноября

2008 г. N 804 "О внесении изменений в Положение о порядке

таможенного оформления товаров, перемещаемых через таможенную

границу Российской Федерации физическими лицами для личного



пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 45, ст. 5210).

60. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 ноября

2008 г. N 841 "О таможенном режиме переработки вне таможенной

территории Российской Федерации драгоценных металлов или

металлов, имеющих покрытие из драгоценных металлов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5356).

61. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря

2008 г. N 903 "О внесении изменений в Таможенный тариф Российской

Федерации в отношении некоторых моторных транспортных средств"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст.

5937).

62. Пункты 19 и 28 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 декабря 2008 г. N 917 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст.

5946).

63. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 декабря

2008 г. N 943 "О внесении изменений в пункт 11 Положения о

применении единых ставок таможенных пошлин, налогов в

отношении товаров, перемещаемых через таможенную границу

Российской Федерации физическими лицами для личного

пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 50, ст. 5965).

64. Пункт 8 изменений, которые вносятся в постановления

Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 г. N 108 "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 9, ст. 1101).

65. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля

2009 г. N 298 "Об установлении срока временного ввоза в отношении

отдельных видов товаров" (Собрание законодательства Российской



Федерации, 2009, N 14, ст. 1678).

66. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 апреля

2009 г. N 311 "Об утверждении Правил установления сроков

переработки товаров, превышающих 2 года, в отношении вооружения

и военной техники" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 15, ст. 1840).

67. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля

2009 г. N 339 "О внесении изменения в Положение о применении

единых ставок таможенных пошлин, налогов в отношении товаров,

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

физическими лицами для личного пользования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 17, ст. 2090).

68. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 мая

2009 г. N 438 "Об утверждении перечня кодов товаров в соответствии с

единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Таможенного союза, ввоз которых на таможенную территорию

Российской Федерации с 1 января 2009 г. до 1 января 2012 г.

освобождается от обложения налогом на добавленную стоимость при

осуществлении его сельскохозяйственными товаропроизводителями,

отвечающими критериям, предусмотренным пунктом 2 статьи 346.2

части второй , иНалогового кодекса Российской Федерации

российскими организациями, занимающимися лизинговой

деятельностью, с последующей поставкой их сельскохозяйственным

товаропроизводителям, отвечающим критериям, предусмотренным

 пунктом 2  части второй статьи 346.2 Налогового кодекса Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 21, ст. 2586).

69. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа

2009 г. N 682 "О признании утратившим силу абзаца четвертого пункта

2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 августа

1994 г. N 938 и внесении изменений в Положение о порядке

таможенного оформления товаров, перемещаемых через таможенную

границу Российской Федерации физическими лицами для личного

пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 34, ст. 4197).



70. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая

2010 г. N 375 "О внесении изменений в Положение о применении

единых ставок таможенных пошлин, налогов в отношении товаров,

перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации

физическими лицами для личного пользования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 23, ст. 2836).

71. Пункты 3, 6, 8, 17, 34, 38, 39, 55 и 58 изменений, которые вносятся в

акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря

2010 г. N 1002 "Об изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 52, ст. 7080).

72. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля

2011 г. N 313 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 10 апреля 2007 г. N 217" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 18, ст. 2640).


